2024 年 6 月

各位

一般社団法人全国 PTA 連絡協議会

代表理事 長谷川 浩章

法人賛助会員制度のご案内

私たち一般社団法人全国 PTA 連絡協議会は、時代に合った「求められる PTA 活動」に近づくた

めの情報の共有や、PTA 運営支援、IT 導入支援などを通じて、PTA 活動のサービスプラットフォー

ムとして利用いただける組織を目指しています。

PTA 活動に携わる保護者の皆様が、楽しく、負担感なく活動ができてこそ、PTA はより元気な組

織として継続していくことができます。いま、PTA 活動を担う保護者の皆様、そして、将来の地域コ

ミュニティの担い手となる保護者の皆様へのサポートを進めてまいります。

2024 年度より、下記の通り、法人賛助会員制度の本格運用を開始しました。

法人賛助会員の皆様から継続的にご支援をいただきながら、未来を担う子ども達とその保護者を

よりいっそう応援していく所存です。弊会の目的・活動に賛同し、支援していただける法人の賛助会

員を随時募集しています。是非、ご検討いただきたく、ご案内いたします。

記

■年会費   一口 50,000 円（税込み）   ※1 法人あたり 一口以上

■特 典  ・本サイト内の法人賛助会員名簿でのロゴの表示とメッセージ等の掲載

・サイト内の会員登録団体などの関連ページでの法人賛助会員としての法人名等掲載

・弊会が実施するセミナーや、情報交換会などで、法人賛助会員名等をご案内

■入会のお手続き

1.入会時期

入会は、随時受け付けております。

※ただし、会員資格期間は、4 月 1 日から翌年 3 月 31 日までとなります。

2.入会のお申込方法

・法人賛助会員申込フォームよりお申し込みください。

・入会資格の審査後、全国 PTA 連絡協議会より、入会承諾のご案内及び会費請求書

を送付いたします。

・会費の入金をもってご登録とさせていただきます。

3.更新のお手続き

・会員資格は年度単位（4 月 1 日から翌年 3 月 31 日まで）とし、事務局より 3 月に

「ご更新のご案内」を送付いたします。

・会費口数を変更される場合は、事務局までご連絡ください。

４.お申込み

下の二次元バーコードよりお申込みいただけます。

以上